

Toimintakertomus 2021



1. YLEISTÄ

Keski-Suomen Suunnistus ry:n (K-SS, alue) tarkoituksena ja tavoitteena on kehittää suunnistustoimintaa sekä luoda ja säilyttää edellytykset lajin harrastamiseen Keski-Suomen alueella kaikilla tasoilla harrastajasta kilpasuunnistajaan. Yhdistys huolehti alueen kilpailutoiminnan koordinoinnista, järjesti koulutuksia sekä pyrki tukemaan alueen seuroja ja lajin parissa ansioituneita suunnistushenkilöitä.

Kulunutta vuotta rasitti edelleen korona-pandemia. Edellisvuotena korona-pandemian myötä käynnistyneet omatoimirastit iltarastitoiminnassa säilyttivät merkittävän suosion. Iltarasteja pystyttiin edellisvuotta enemmän suunnistaa myös perinteiseen tyyliin. Kesän kilpailutoimintaa pandemia häiritsi edellisvuotta vähemmän.

Keskisuomalaiset suunnistajat menestyivät jälleen laajalla rintamalla. Veera Klemettinen suunnisti MM-sprintissä sijalle 8. Aarni Ronkainen voitti pitkän matkan EM-kultaa. Simo Klemettinen pyöräsuunnisti MM-viestipronssia ja EM-viestihopeaa. Misa Tuomala hiihtosuunnisti Salla Koskelan kanssa MM-sprinttivistin sijalle 5. Suunta Jyväskylä oli Venlojen Viestin 10. Jämsän Retki-Veikot voitti Nuorten Jukolan. Merja Rantanen voitti Suunnistusliigan.

Alueen suurin kilpailutapahtuma oli RastiE4 ja Saarijärven Pullistuksen järjestämä SM-pitkän matkan kilpailu. Nuorisopuolella suunnistettiin ensimmäistä kertaa Kompassi-cup ja leireiltiin Kompassi-leiri.

2. HALLINTO

Hallitus kokoontui vuoden 2021 aikana 5 kertaa seuraavalla kokoonpanolla:

Esa Honkonen	RastiE4	puheenjohtaja	5/5
Minna Truhponen	SaPu	kilpailuasiat, varapuheenjohtaja	5/5
Jyrki Saarivaara	VaajTe	kartta-asiat	3/5
Maaret Rantanen	JRV	sihteeri/tiedotus	5/5
Jarmo Puttonen	S-JKL	nuorisosuunnistus	3/5
Janne Valkonen	ViPa	kilpailuasiat	4/5
Tero Leppämäki	S-JKL	talous	5/5
Pauli Leinonen	S-JKL	valmennusasiat	4/5

Suomen Suunnistusliiton liittovaltuustoon toimikautena 2020-2023 kuuluvat varsinaisena jäsenenä Jyrki Saarivaara (VaajTe) ja varajäsenenä Minna Truhponen (SaPu) ja Raimo Itkonen (S-JKL). Toimikausi alkoi 2020 valtuuston kevätkokouksen jälkeen.

Keski-Suomen Suunnistuksen vuosikokoukseen v. 2021 osallistui 10 seuraa (15 henkilöä), jäsenseuroja on kaikkiaan 24.

Keski-Suomen Suunnistus ry:n jäsenseurat 2021:

Haapamäen Urheilijat (HU), Keuruu	puheenjohtaja Niko Jokinen
Hankasalmen Hanka (Hanka)	puheenjohtaja Janne Pellinen
Itä-Päijänteen Rasti (IPR)	puheenjohtaja Asko Weiho
Jyväskylän Pyöräilyseura (JyPS)	yhteyshenkilö Arto Voutilainen
Jämsän Retki-Veikot (JRV)	puheenjohtaja Matti Valta
Kangasniemen Kalske (Kalske)	suunnistusjaoston pj. Pekka Valkonen
Karstulan Kiva (KarstKi)	suunnistusjaoston pj. Seppo Poikonen
Keuruun Kisailijat (KeuKi)	suunnistusjaoston pj. Janne Mörsky
Konneveden Urheilijat (KonnU)	harrastejaoston pj. Esa Honkonen
Kyyjärven Kyky (KyKy)	yhteyshenkilö Pekka Lindholm
Lohimaan Rasti (LohiRa)	yhteyshenkilö Ville Leinonen
Muuramen Rasti (MuuRa)	puheenjohtaja Esko Junttila
Petäjäveden Petäjaiset (PetPe)	suunnistusjaoston pj. Pekka Kotamäki
Pieksämäen Veikot (PiVe)	yhteyshenkilö Jaakko Heinonen
Pihtiputaan Tuisku (PihtTu)	suunnistusjaoston pj. Kauko Viinikainen
Rasti E4 (RastiE4)	puheenjohtaja Ari Varis
Saarijärven Pullistus (SaPu)	suunnistusjaoston pj. Timo Kulmala
Suunta Jyväskylä (S-JKL)	puheenjohtaja Ulla Klemettinen
Sumiaisten Kunto (SumKu)	yhteyshenkilö Matti Pietiläinen
Tikkakosken Suunnistajat (TikSu)	puheenjohtaja Matti Keskinen
Uuraisten Urheilijat (UurU)	yhteyshenkilö Mari Sivill
Vaajakosken Terä (VaajTe)	puheenjohtaja Juha Koskinen
Vihtavuoren Pamaus (ViPa)	suunnistusjaoston pj. Juha Tolonen
Viitasaaren Suunta (ViiSu)	puheenjohtaja Kari Kantanen

3. TALOUS

Pandemiasta huolimatta vuosi 2021 ei poikennut suuresti normaalivuodesta suunnistustoiminnan osalta. Stipendeillä kannustettiin alueen menestyneitä nuoria, mikä on yhdistyksemme varainkäytön painopistealueita. Kilpailijamaksutuotto oli hyvä johtuen Saarijärven Pullistuksen ja RastiE4:n järjestämästä SM-kilpailusta; myös muita kilpailuja alueella järjestettiin parisen kymmentä.

Aluemestaruuskilpailujen mitalimaksut kattoivat palkinto- ja mitalikulut lähes kokonaan. Urheilugaalaan osallistumisesta ei tullut kuluja. Yhdistyksen taloudellinen tulos oli hyvä, 1781,87 € ylijäämäinen.

Keski-Suomen Suunnistukseen kuului 24 jäsenmaksun maksanutta seuraa. Yhdistyksen taloushallintopalvelut tuotti Keski-Suomen Liikunta ry.

4. TIEDOTUS

Alueen tiedotuksen painopistealueet olivat:

- tiedottaminen alueen seuroille ja suunnistajille K-SS:n verkkosivuston ja K-SS:n sähköpostijakelun sekä Facebookin kautta
- koulutuksen ja tapahtumien koordinointi yhteistyössä nuoriso-, kilpailu ym. vastaavien kanssa.

K-SS:n hallituksen ja alueen asioiden tiedotuksesta huolehtivat hallituksen puheenjohtaja ja jäsenet. Alueen seurat ovat käyttäneet K-SS:n sähköpostituslistaa AM-kilpailukutsujen ja -tuloksien julkaisemisessa.

5. KOULUTUS

Koulutuksia ei järjestetty.

6. NUORISOTOIMINTA

Uutuutena lasten ja nuorten toiminnassa aloitettiin valtakunnallisesti KompassiCup-tapahtumien sarja.

Myös Keski-Suomessa tämä toteutettiin lähes täysimittaisena, ainoastaan toinen viestitapahtuma jäi järjestämättä am-viestin peruunnuttua. Henkilökohtaiset tapahtumat järjestettiin Saarijärvellä 20.5. (SaPu), Laajavuorella 27.5. (S-JKL), Himoksessa 19.6. (JRV), Halssilan Hiihdomaassa 10.8. (VaajTe) ja Lievestuoreella Nokkakivessä 25.8. (Suunnistuslukio). Kompassiviesti suunnistettiin 14.6. Keljonkankaalla (S-JKL). Osallistujia oli 31-73 kpl/tapahtuma. Palaute tapahtumista oli positiivista ja tapahtumien kehittämistä ja järjestämistä jatketaan tulevina vuosina.

JRV järjesti Kompassileirin Himoksessa 19.-20.6. Koronan takia leirin ajankohta määrittyi melko myöhään ja siten söi muiden seurojen osallistujamäärää. Leiri oli kuitenkin järjestelyiltään loistava ja sekä tunnelma että harjoitusten laatu erittäin hyvä. Muita alustavasti ideoituja alueen nuorisoleirejä ei vuonna 2021 järjestetty.

Leimauslerille Vuokatissa 2.-5.8. osallistui runsaasti nuoria Jämsästä ja Jyväskylästä.

Nuorten Jukola suunnistettiin nuorten superviikonloppuna 21.-22.8. Valkeakoskella INOV-8-liigan finaalin ja Kompassi-cupin finaalin ohella. Lauantaina JRV dominoi Nuorten Jukolaa ja voitti sen. Hyvää keskisuomalaismenestystä täydensivät S-JKL 14. sijalla ja KeuKi 22. sijalla. Sunnuntain henkilökohtaisissa kilpailuissa nähtiin myös keskisuomalaisittain hienoja otteita, kirkkaimpina JRV:n Aarni Ronkaisen voitto H18- ja Elias Ronkaisen hopea H16-sarjoissa.

Alueella Tähtiseuroja ovat Saarijärven Pullistus ja Suunta Jyväskylä

7. VALMENNUS

Aluevalmennusta tai -harjoituksia ei ollut, mutta seurat järjestivät aktiivisesti harjoitus- ja leiri-toimintaa. Jyväskylän alueella Suunta Jyväskylän järjestämät suunnistusharjoitukset olivat kaikille avoimia, ja osallistujista suuri osa olikin muita kuin S-JKL:n suunnistajia. Koronapandemia jylläsi edelleen, mutta lajiharjoitukset pystyttiin järjestämään kutakuinkin normaaliin ta-paan.

Syyskuun 3. päivä alueella järjestettiin ratatesti Suunnistusliiton tarjoamaan kesäsuunnistuk-sen aluevalmennusleiritykseen ja maajoukkueisiin pyrkiville urheilijoille. Ratatesti oli avoin, eikä osallistuminen edellyttänyt hakemusta em. ryhmiin. 5000m/3000m ratatestit juostiin Palo-kan urheilukentällä. Keski-Suomen ratatestiin osallistui noin 15 urheilijaa. Organisoinnista vastasi Pauli Leinonen. Testitulokset ovat nähtävillä Suunnistusliiton av-testitilastossa.

Suunnistusliiton maajoukkueryhmiin kaudelle 2022 valittiin 3 kesäsuunnistajaa (Veera Kle-mettinen, Inka Nurminen, Aarni Ronkainen) Keski-Suomesta kaikki ikäluokat huomioiden.

Hiihtosuunnistuksessa maajoukkueryhmiin valittiin 4 urheilijaa Keski-Suomesta kaudelle 2021-2022 (Kaisa Klemettinen, Sonja Mörsky, Misa Tuomala, Heta Virtanen). Pyöräsuunnis-tuksessa maajoukkueryhmiin ja -leiritykseen valittiin Siiri Rasimus, Simo Klemettinen ja Lotta Voutilainen.

8. HARRASTESUUNNISTUSTOIMINTA

Harrastesuunnistus on tärkeä seurojen toimintamuoto suunnistuksen mahdollistajana ja sillä on merkitystä myös seurojen talouteen. Seurojen kuntorasteilla on vakituinen käyttäjäryhmä. Kävijämäärät ovat pysyneet varsin hyvällä tasolla. Kuntorasteilla kävi paljon suunnistajia jotka eivät osallistuneet kilpailuihin. Taajamien lähistöiltä olevat suunnistuskartat vetivät parhaiten harrastesuunnistajia.

Korona-pandemiasta huolimatta Kuntorasteja järjestettiin kauden aikana alueella vilkkaasti. Edellisenä vuonna käyttöön otetut omatoimirastit säilyttivät suuren suosion ja monet seurat tar-josivatkin perinteisten kuntorastien lisäksi omatoimirastit. Tarkkoja osallistujamääriä niistä ei pystytty saamaan mutta tuntuma on että rasteilla oli paljon käyttäjiä. Suunnistajat olivat varsin tyytyväisiä kun rastit olivat metsässä useamman päivän ja rasteilla saattoi käydä milloin itselle

sopi. Omatoimirasteilla liikkui myös sellaisia jotka eivät osallistuneet varsinaisiin kuntorasti-iltoihin.

Kuntorastien suosioista kertoo esimerkiksi Jämsän Retki-Veikkojen lähes 4000 kirjattua suoritusta, keskimäärin 130-140 suoritusta/kerta. Omatoimikävijöistä ei tarkkaa suoritusta määrää pystytä saamaan.

Kurkocup keräsi lähes 1200 suoritusta. Vuoden 2021 Kurkocupin osakilpailuja järjestivät Jyväskylä Night Challenge, Jämsän Retki-Veikot, Kortepohjan Suunnistajat, Suunta Jyväskylä, Vaajakosken Terä ja Vihtavuoren Pamaus. Helppo elämä -sarja perehdyttänyt jo useamman vuoden nuoria suunnistajia sekä suunnistuksen harrastajia yösuunnistuksen pariin. SuperGuppet -sarja luotiin 60+ ikäisille joskin sarjasta on tullut varsin suosittu myös nuorempien keskuudessa.

Lisäksi seurat järjestivät mm. suunnistuskouluja, erilaisia koulusuunnistustapahtumia sekä suunnistustoimintaa erilaisten tapahtumien yhteydessä.

Kurkocupin lisäksi yösuunnistus saavutti suuren suosion Arttu ja Topi Syrjäläisen luotsaamassa Jyväskylä Night Challengessä.

Kurkocup	1194 suoritusta	10 tapahtumaa	119 osallistujaa/tapahtuma
JNC	864 suoritusta	7 tapahtumaa	123 osallistujaa/tapahtuma

9. KILPAILUTOIMINTA

Koronan vaikutus jatkui vuonna 2021 ja se hankaloitti varsinkin talven kilpailujen järjestämistä.

Alkuvuonna vällinneiden olosuhteiden takia (korona +osin lumitilannekin) Kangasniemen Kalske joutui perumaan hiihtosuunnistuksen SM-sprintin ja sprinttaviestin. Sen sijaan Saarijärven Pullistus ja Rasti E4 isännöivät hyvin onnistuneesti suunnistuksen SM-pitkän syyskuussa. Kilpailu järjestettiin kuntien rajamaastossa Lannevedellä, jonka haastavista maastoista pääsi nauttimaan yli 1600 suunnistajaa hyvin.

Hiihtosuunnistajat pääsivät pitkästä ajasta kilpailemaan AM-kilpailussa oman alueen sisällä kun Vaajakosken Terä järjesti AM-latusuunnistuksen helmikuussa.

Pyöräsuunnistuskisoja ei valitettavasti alueella tänä kesänä ollut mutta tarkkuussuunnistuksessa Muuramen Rasti isännöi sekä Pre O- että tempokilpailun kesäkuussa.

Lapsille ja nuorille suunnattuja Kompassi Cupin osakilpailuita järjestettiin pääasiassa lähikilpailuina läpi kesän. AM-viesti jäi järjestämättä aikatauluhaasteiden takia.

Kokonaisuutena alueella järjestettiin kilpailuita alla olevan taulukon mukaisesti:

14.03.2021 avoin AM-latusuunnistus, Vaajakosken Terä

20.05.2021 Keski-Suomen Kompassi-cup 1.osakilpailu, Saarijärven Pullistus

22.05.2021 Haukkavuoren keskimatka, Suunta Jyväskylä

26.05.2021 AM-partio, Vaajakosken Terä

29.05.2021 Sisä-Suomen Rastipäivät, Saarijärven Pullistus

30.05.2021 Sisä-Suomen Rastipäivät, Saarijärven Pullistus

12.06.2021 Tarkkuussuunnistus TrailO PreO, Muuramen Rasti
12.06.2021 Tarkkuussuunnistus TrailO Tempo, Muuramen Rasti
14.06.2021 Keski-Suomen Kompassiviesti 1, Suunta Jyväskylä
19.06.2021 Keski-Suomen Kompassi-cup 3, Jämsän Retkiveikot
08.08.2021 Keurusrastit Special / AM-pitkä, Keuruun Kisailijat
09.08.2021 Maakuntaviesti, Konneveden Urheilijat
10.08.2021 Keski-Suomen Kompassi-cup 4, Vaajakosken Terä
25.08.2021 Keski-Suomen Kompassi-cup finaali, Hankasalmen Hanka
29.08.2021 Jyvässprintti SM-esikisa 1, Suunta Jyväskylä
29.08.2021 Jyvässprintti SM-esikisa 2 ja AM-sprint, Suunta Jyväskylä
4.-5.9.2021 SM-pitkä, Saarijärven Pullistus ja Rasti E4
16.09.2021 Avoin am-yö, Viitasaaren Suunta
19.09.2021 Avoin AM-keskimatka, Vihtavuoren Pamaus

Tänäkin vuonna keskisuomalaiset suunnistajat menestyivät jälleen erittäin hyvin kansallisissa mestaruuskilpailuissa tuoden Keski-Suomeen useita mitaleita niin nuorten, aikuisten kuin veteraanienkin SM-kilpailuista. Esimerkiksi suunnistuksen SM-kilpailuista alueen suunnistajat saavuttivat 22 kultaa, 16 hopeaa, 20 pronssia ja 51 plakettisijaa.

10. KARTTOITUSTOIMINTA

Karttanumeroita varattiin vuoden aikana 20 kpl (hiihtosuunnistus 0 kpl, sprintti 1 kpl, trailO-kartta 1 kpl ja maastokartta 18 kpl). Karttanumeron varasi yhteensä 12 eri henkilöä 11 seurasta.

11. PALKITSEMISET JA HUOMIONOSOITUKSET

Keski-Suomen Suunnistus palkitsi Vuosikokouksen yhteydessä 21.3.2022 toimijoita ja suunnistajia seuraavasti:

Misa Tuomala Suunta Jyväskylä, Vuoden Hiihtosuunnistaja

Veera Klemettinen Suunta Jyväskylä, Vuoden Suunnistaja

Simo Klemettinen Suunta Jyväskylä, Vuoden Pyöräsuunnistaja

Esko Junttila Muuramen Rasti, Vuoden Tarkkuussuunnistaja

Aarni Ronkainen Jämsän Retki-Veikot, Vuoden Nuori Suunnistaja

Jämsän Retki-Veikkojen Nuorten Jukolan voittajajoukkue (Elias Ronkainen, Heta Virkajärvi, Aapo Kuronen, Elli Taini, Aapo Virkajärvi, Aarni Ronkainen ja Helmi Pitkänen) , Vuoden Joukkue

SM-pitkä matka RastiE4 ja Saarijärven Pullistus, Vuoden tapahtuma
Mia Taini Jämsän Retki-Veikot, Valmentajan Vaskooli

Jämsän Retki-Veikot palkittiin Vuoden Urheiluseurana Keski-Suomen Urheilugaalassa.

Veera Klemettinen, Suunta Jyväskylä (suunnistusmenestys) palkittiin Vuoden suunnistusteko-palkinnolla Keski-Suomen Urheilugaalassa.

Saarijärvi palkitsi Saarijärven Pullistuksen SM-pitkän matkan kilpailujen järjestelyt Saarijärven kaupungin Liikuntatekona.

Vuoden 2021 aikana jaettiin Keski-Suomen Suunnistus ry:n standaaareja:

47. Eero Vartiainen Saarijärven Pullistus, ansiokkaasta ratamestarityöstä usean arvokilpailun ratamestarina, vuosikokouksessa 21.3.2022

48. Juha Tolonen Vihtavuoren Pamaus, pitkäaikaisesta suunnistuksen eteen tehdystä työstä seura- ja aluetasolla, vuosikokouksessa 21.3.2022

Jyväskylässä 21.3.2022

Keski-Suomen Suunnistus ry, hallitus